
 1 

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

RENDE NOTO 
 
che nella seduta del 27/09/2016 è stata esperita una gara mediante Procedura Negoziata, ai sensi 
degli artt. 75, comma 3, 36, comma 2, lett. b) e 216, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l'appalto 
relativo alla “Fornitura ed installazione di n. 1 spettrometro a emissione ottica simultaneo con 
sorgente al plasma ad accoppiamento induttivo (ICP-OES) Dual View per l’analisi di acque 
potabili ai sensi del d.l.31/2001 e reflue ai sensi l.152/2006 - CIG: 67999876C9”, rivolgendo invito 
con lettera in data 13/09/2016, alle seguenti ditte: 

1 PERKIN ELMER ITALIA SPA, V.le dell’Innovazione, 3 – 20126 MILANO 

2 AMETEK s.r.l. - SPECTRO DIVISION, Via De’ Barzi – 20087 ROBECCO SUL NAVIGLIO (MI) 

3 THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA, Str. Rivoltana – 20090 RODANO (MI) 

4 AGILENT TECH. ITALIA SPA, Via P.Gobetti, 2/C - 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) 

5 ANALYTIKJENA c/o FKV SRL, Largo delle Industrie, 10 - 24020 TORRE BOLDONE (BG) 

Importo complessivo delle fornitura stimato: € 57.000,00 (Euro cinquanta settemila/00), oltre 
l’I.V.A., di cui € 200,00 (Euro duecento/00) per oneri per la sicurezza. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, indicando il massimo ribasso percentuale sull’importo della fornitura posto a base 
di gara, al netto degli oneri per l’attuazione dei presidi di sicurezza. 

Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 

1 PERKIN ELMER ITALIA SPA, V.le dell’Innovazione 3 – 20126 MILANO 

2 AMETEK SRL, Via Dè Barzi – 20087 ROBECCO SUL NAVIGLIO (MI) 

3 THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA, Strada Rivoltana – 20090 RODANO (MI) 

La gara è stata aggiudicata alla ditta THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A., Strada Rivoltana – 
20090 Rodano (MI), che ha presentato un ribasso del 28,52 % (ventotto virgola cinquantadue per 
cento), da calcolarsi sull’importo della fornitura posto a base di gara, e quindi per l’importo, al netto 
dell’I.V.A., “a corpo” di € 40.800,00 (Euro quarantamila ottocento/00), di cui € 40.600,00 (Euro 
quarantamila seicento/00) per la fornitura e l’installazione dell’apparecchiatura e € 200,00 (Euro 
duecento/00) per oneri di sicurezza. 



 2 

Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 16 novembre 2016. 

Responsabile del procedimento: geom. Claudio Meritano, responsabile del servizio pianificazione 
del settore Servizio Idrico Integrato di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati 
Uniti, 45 - 10129 Torino. 

Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via 
Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) - c/o Responsabile del procedimento ai fini dell’affidamento. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: Ufficio 
Appalti - Tel. 0121.236225/233 – Fax 0121.236312 – PEC: appalti@aceapinerolese.postacert.it. 

Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: non è ammesso il subappalto. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  
 di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

       
  


